



INFORMACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EXTRACTOS DE ESTADÍSTICAS
Junio 2019

ÍNDICE

CUADROS

I. EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

- | | |
|--------------------------------------|---|
| 1. Resumen general de gastos | 1 |
| 2. Resumen general de ingresos | 2 |

II. MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

- | | |
|---|-------|
| 1. Entidades Gestoras y Servicios Comunes | 3 - 4 |
| 2. Mutuas de A.T. y E.P. de la Seguridad Social | 5 - 6 |

III. GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

- | | |
|--|---|
| 1. Gastos de carácter plurianual. Capítulos | 7 |
| 2. Gastos de carácter plurianual. Ejercicio presupuestario | 8 |

IV. DISTRIBUCIÓN TERRITORIAL DEL PRESUPUESTO DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

- | | |
|-------------------|----|
| 1. Gastos | 9 |
| 2. Ingresos | 10 |

I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

cuadro nº 1

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA JUNIO DE 2019

(Miles de Euros)

| | 1 GASTOS DE PERSONAL | 2 GAST.CORRIENT. BIENES Y SERV. | 3 GASTOS FINANCIEROS | 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6 INVERSIONES REALES | 7 TRANSFERENCIAS CAPITAL | 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 9 PASIVOS FINANCIEROS | TOTAL |
|-------------------------------------|-----------------------------------|--|-----------------------------------|--|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|----------------------|
| INSS | 205.218,94 | 38.586,71 | 20,38 | 60.471.397,31 | 1.566,67 | 0,00 | 851,30 | 0,00 | 60.717.641,31 |
| INGESA | 66.052,46 | 30.526,46 | 0,00 | 17.593,32 | 265,08 | 0,00 | 32,36 | 0,00 | 114.469,68 |
| IMERSO | 40.098,87 | 72.352,23 | 0,00 | 2.028.977,35 | 862,50 | 0,00 | 304,02 | 0,00 | 2.142.594,97 |
| ISM | 27.860,06 | 10.617,84 | 1,02 | 795.851,18 | 945,02 | 0,00 | 126,31 | 0,00 | 835.401,43 |
| TGSS | 245.657,12 | 45.727,34 | 350,16 | 155.144,85 | 5.174,36 | 1.206,70 | 1.067,04 | 0,00 | 454.327,57 |
| GISS | 27.661,54 | 64.967,74 | 0,00 | 0,00 | 694,54 | 0,00 | 87,04 | 0,00 | 93.410,86 |
| 001 MC MUTUAL | 42.729,56 | 30.052,20 | 91,46 | 365.578,49 | 554,64 | 0,00 | 360,65 | 0,00 | 439.367,00 |
| 002 MUTUALIA | 16.140,47 | 9.383,77 | 85,87 | 126.675,19 | 0,00 | 0,00 | 15,28 | 0,00 | 152.300,58 |
| 003 ACTIVA MUTUA | 14.852,76 | 15.137,09 | 7,52 | 137.015,86 | 984,74 | 45,18 | 20,44 | 0,00 | 168.063,59 |
| 007 MUTUA MONTAÑESA | 6.472,75 | 4.181,54 | 2,46 | 57.443,42 | 429,13 | 0,00 | 19,04 | 0,00 | 68.548,34 |
| 010 MUTUA UNIVERSAL | 50.885,43 | 35.037,78 | 10,93 | 414.462,94 | 1.328,57 | 0,00 | 635,82 | 0,00 | 502.361,47 |
| 011 MAZ | 21.209,89 | 20.093,69 | 36,64 | 153.586,72 | 1.337,66 | 0,00 | 38,34 | 0,00 | 196.302,94 |
| 015 UMIVALE | 15.695,18 | 19.205,21 | 0,00 | 196.524,40 | 955,99 | 0,00 | 58,08 | 0,00 | 232.438,86 |
| 021 MUTUA NAVARRA | 3.078,43 | 2.225,59 | 16,15 | 26.630,48 | 111,89 | 0,00 | 24,12 | 0,00 | 32.086,66 |
| 039 MUTUA INTERCOMARCAL | 6.791,58 | 12.737,33 | 0,33 | 82.470,89 | 411,88 | 0,00 | 107,80 | 0,00 | 102.519,81 |
| 061 FREMAP | 91.893,80 | 68.837,19 | 45,03 | 1.521.498,99 | 4.910,41 | 0,00 | 943,15 | 0,00 | 1.688.128,57 |
| 072 SOLIMAT | 3.874,14 | 3.638,56 | 2,88 | 36.216,68 | 465,83 | 0,00 | 2,80 | 0,00 | 44.200,89 |
| 115 CESMA | 4.405,79 | 2.785,75 | 0,44 | 27.197,56 | 200,73 | 0,00 | 31,10 | 0,00 | 34.621,37 |
| 151 ASEPEYO | 73.132,95 | 67.774,88 | 23,83 | 758.993,56 | 3.317,63 | 0,00 | 578,26 | 0,00 | 903.821,11 |
| 183 MUTUA BALEAR | 9.667,58 | 6.521,18 | 8,40 | 78.910,89 | 249,14 | 0,00 | 140,50 | 0,00 | 95.497,69 |
| 267 UNIÓN DE MUTUAS | 14.182,18 | 6.402,82 | 0,53 | 82.636,85 | 154,73 | 0,00 | 74,55 | 0,00 | 103.451,66 |
| 272 MAC | 4.150,48 | 3.742,35 | 1,84 | 33.118,14 | 18,74 | 0,00 | 51,11 | 0,00 | 41.082,66 |
| 274 IBERMUTUA | 54.965,03 | 32.736,95 | 24,38 | 411.888,55 | 7.573,47 | 0,00 | 264,95 | 0,00 | 507.453,33 |
| 275 FRATERNIDAD-MUPRESPA | 44.103,98 | 35.570,18 | 1,22 | 411.873,89 | 1.822,27 | 0,00 | 643,04 | 0,00 | 494.014,58 |
| 276 EGARSAT | 10.632,62 | 9.923,08 | 0,06 | 103.160,29 | 963,54 | 0,00 | 140,80 | 0,00 | 124.820,39 |
| 291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI | 2.055,52 | 2.094,56 | 0,00 | 0,00 | 83,29 | 0,00 | 6,35 | 0,00 | 4.239,72 |
| 292 C.DE LEVANTE | 7.733,09 | 7.741,47 | 0,00 | 0,00 | 105,20 | 0,00 | 8,75 | 0,00 | 15.588,51 |
| TOTAL | 1.111.202,20 | 658.601,49 | 731,53 | 68.494.847,80 | 35.487,65 | 1.251,88 | 6.633,00 | 0,00 | 70.308.755,55 |

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

cuadro nº 2

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

(Miles de Euros)

| | 1 COTIZACIONES SOCIALES | 3 TASAS Y OTROS INGRESOS | 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5 INGRESOS PATRIMONIALES | 6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES | 7 TRANSFERENCIAS CAPITAL | 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 9 PASIVOS FINANCIEROS | TOTAL |
|---|-------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|
| Entidades Gestoras y Servicios Comunes | 36.643.467,18 | 398.554,23 | 9.317.714,89 | 6.296,66 | 17.535,39 | 9.147,26 | 2.964,67 | 7.500.000,00 | 53.895.680,28 |
| 001 MC MUTUAL | 241.637,91 | 3.443,27 | 11.718,73 | 4.282,39 | 0,00 | 187,07 | 434,93 | 0,00 | 261.704,30 |
| 002 MUTUALIA | 106.425,87 | 531,28 | 0,00 | 1.381,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 108.338,73 |
| 003 ACTIVA MUTUA | 87.912,77 | 1.083,80 | 4.726,43 | 6,20 | 0,00 | 0,00 | 14,57 | 0,00 | 93.743,77 |
| 007 MUTUA MONTAÑESA | 44.576,33 | 1.110,60 | 1.340,08 | 5,76 | 0,00 | 0,00 | 22,16 | 0,00 | 47.054,93 |
| 010 MUTUA UNIVERSAL | 272.354,56 | 12.321,69 | 16.051,25 | 3.405,40 | 0,00 | 0,00 | 602,87 | 0,00 | 304.735,77 |
| 011 MAZ | 109.745,09 | 3.842,93 | 5.343,18 | 2.595,99 | 0,00 | 0,00 | 30,19 | 0,00 | 121.557,38 |
| 015 UMIVALE | 119.539,58 | 1.138,87 | 5.686,90 | 2.886,29 | 0,00 | 0,00 | 34,58 | 0,00 | 129.286,22 |
| 021 MUTUA NAVARRA | 18.338,51 | 212,65 | 1.325,99 | 33,82 | 0,00 | 0,00 | 32,30 | 0,00 | 19.943,27 |
| 039 MUTUA INTERCOMARCAL | 53.902,56 | 416,52 | 1.404,17 | 1,89 | 0,00 | 0,00 | 84,31 | 0,00 | 55.809,45 |
| 061 FREMAP | 1.090.161,99 | 11.653,72 | 42.102,56 | 3.275,17 | 93,59 | 0,00 | 632,60 | 0,00 | 1.147.919,63 |
| 072 SOLIMAT | 26.959,66 | 200,39 | 1,50 | 4,03 | 2,00 | 0,00 | 1,14 | 0,00 | 27.168,72 |
| 115 CESMA | 22.497,50 | 394,18 | 475,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 49,89 | 0,00 | 23.416,70 |
| 151 ASEPEYO | 494.864,32 | 8.492,47 | 25.190,64 | 117,36 | 153,01 | 0,00 | 496,89 | 0,00 | 529.314,69 |
| 183 MUTUA BALEAR | 51.629,44 | 838,53 | 2.050,79 | 408,64 | 0,00 | 0,00 | 31,17 | 0,00 | 54.958,57 |
| 267 UNIÓN DE MUTUAS | 79.588,36 | 1.419,05 | 2.516,22 | 6,00 | 0,00 | 0,00 | 113,79 | 0,00 | 83.643,42 |
| 272 MAC | 29.383,70 | 312,89 | 143,92 | 66,11 | 1,25 | 0,00 | 99,73 | 0,00 | 30.007,60 |
| 274 IBERMUTUA | 279.764,68 | 3.865,62 | 14.255,52 | 204,15 | 0,00 | 0,00 | 623,39 | 0,00 | 298.713,36 |
| 275 FRATERNIDAD-MUPRESPA | 260.994,49 | 3.411,83 | 12.812,24 | 24,30 | 0,00 | 0,00 | 604,65 | 0,00 | 277.847,51 |
| 276 EGARSAT | 83.815,88 | 1.088,31 | 2.595,00 | 320,93 | 0,00 | 0,00 | 140,12 | 0,00 | 87.960,24 |
| 291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI | 0,00 | 141,53 | 4.813,98 | 0,93 | 0,00 | 0,00 | 1,68 | 0,00 | 4.958,12 |
| 292 C.DE LEVANTE | 0,00 | 308,84 | 20.063,03 | 3,30 | 0,00 | 0,00 | 3,55 | 0,00 | 20.378,72 |
| TOTAL | 40.117.560,38 | 454.783,20 | 9.492.332,15 | 25.326,90 | 17.785,24 | 9.334,33 | 7.019,18 | 7.500.000,00 | 57.624.141,38 |

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES
MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

cuadro nº 3

(Miles de Euros)

| | EXTRAORD. | SUPLEMENTOS | AMPLIACIONES | TRANSFERENCIAS | | INCorp. REMANENTES | GENERACIÓN INGRESOS | BAJAS ANUL. RECTIF. | REDISTRIBUCIONES | | OTRAS |
|----------------|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| | | | | POSITIVO | NEGATIVO | | | | POSITIVO | NEGATIVO | |
| INSS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.834.620,88 | 61.834.620,88 | 0,00 |
| INGESA | 0,00 | 0,00 | 12.778,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.007,63 | 0,00 | 32.251,20 | 32.251,20 | 0,00 |
| IMSERSO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.386,90 | 65.386,90 | 0,00 |
| ISM | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.352,00 | 1.352,00 | 0,00 | 1.062,75 | 0,00 | 848.097,85 | 848.097,85 | 0,00 |
| TGSS | 0,00 | 28.100,00 | 0,00 | 37.730,76 | 27.516,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 261.279,58 | 261.279,58 | 0,00 |
| GISS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 102.896,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 28.100,00 | 12.778,53 | 39.082,76 | 28.868,38 | 0,00 | 104.966,68 | 0,00 | 63.041.636,41 | 63.041.636,41 | 0,00 |

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

cuadro nº 4

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULO HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

(Miles de Euros)

| | EXTRAORD. | SUPLEMENTOS | AMPLIACIONES | TRANSFERENCIAS | | INCorp. REMANENTES | GENERACIÓN INGRESOS | BAJAS ANUL. RECTIF. | REDISTRIBUCIONES | | OTRAS |
|--|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| | | | | POSITIVO | NEGATIVO | | | | POSITIVO | NEGATIVO | |
| 1 Gastos de Personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50,00 | 15.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 539.735,96 | 539.735,96 | 0,00 |
| 2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0,00 | 0,00 | 9.778,53 | 1.300,00 | 9.950,00 | 0,00 | 103.959,05 | 0,00 | 38.607,11 | 38.607,11 | 0,00 |
| 3 Gastos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26,58 | 26,58 | 0,00 |
| 4 Transferencias Corrientes | 0,00 | 28.100,00 | 0,00 | 37.732,76 | 3.768,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 62.413.478,32 | 62.413.478,32 | 0,00 |
| 6 Inversiones Reales | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.007,63 | 0,00 | 43.267,52 | 43.267,52 | 0,00 |
| 7 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.509,48 | 6.509,48 | 0,00 |
| 8 Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11,44 | 11,44 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 28.100,00 | 12.778,53 | 39.082,76 | 28.868,38 | 0,00 | 104.966,68 | 0,00 | 63.041.636,41 | 63.041.636,41 | 0,00 |

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL
MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

cuadro nº 5

(Miles de Euros)

| | EXTRAORD. | SUPLEMENTOS | AMPLIACIONES | TRANSFERENCIAS | | INCorp. REMANENTES | GENERACIÓN INGRESOS | BAJAS ANUL. RECTIF. | REDISTRIBUCIONES | | OTRAS |
|------------------------------|-------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | | | POSITIVAS | NEGATIVAS | | | | POSITIVAS | NEGATIVAS | |
| 001 MC MUTUAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 450,50 | 450,50 | 0,00 | 6.551,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 002 MUTUALIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 550,00 | 550,00 | 0,00 | 1.206,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 003 ACTIVA MUTUA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.950,00 | 1.950,00 | 0,00 | 3.426,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 007 MUTUA MONTAÑESA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 414,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 011 MAZ | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 4.575,92 | 4.575,92 | 0,00 | 4.392,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 015 UMIVALE | 0,00 | 2.976,69 | 0,00 | 3.769,99 | 3.769,99 | 0,00 | 2.750,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 021 MUTUA NAVARRA | 0,00 | 980,00 | 310,00 | 668,25 | 668,25 | 0,00 | 625,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 061 FREMAP | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.052,12 | 9.052,12 | 0,00 | 16.736,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 072 SOLIMAT | 0,00 | 1.156,00 | 0,00 | 90,00 | 90,00 | 0,00 | 35,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 115 CESMA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 445,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 151 ASEPEYO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.202,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 183 MUTUA BALEAR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 212,05 | 212,05 | 0,00 | 1.449,64 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 267 UNIÓN DE MUTUAS | 0,00 | 655,00 | 0,00 | 740,26 | 740,26 | 0,00 | 1.766,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 272 MAC | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 118,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 274 IBERMUTUA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 452,00 | 452,00 | 0,00 | 7.016,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 275 FRATERNIDAD-MUPRESPA | 0,00 | 3.206,20 | 1.058,04 | 66,55 | 66,55 | 0,00 | 3.782,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 276 EGARSAT | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30,00 | 30,00 | 0,00 | 1.095,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI | 0,00 | 160,00 | 0,00 | 20,00 | 20,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 9.333,89 | 1.368,04 | 22.827,64 | 22.827,64 | 0,00 | 62.015,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL
MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULO HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

cuadro nº 6

(Miles de Euros)

| | EXTRAORD. | SUPLEMENTOS | AMPLIACIONES | TRANSFERENCIAS | | INCorp. REMANENTES | GENERACIÓN INGRESOS | BAJAS ANUL. RECTIF. | REDISTRIBUCIONES | | OTRAS |
|--|-------------|-----------------|-----------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | | | POSITIVO | NEGATIVO | | | | POSITIVO | NEGATIVO | |
| 1 Gastos de Personal | 0,00 | 5.442,63 | 1.368,04 | 1.292,69 | 35,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0,00 | 2.656,26 | 0,00 | 3.358,80 | 6.516,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 Gastos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,25 | 125,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 Transferencias Corrientes | 0,00 | 855,00 | 0,00 | 15.974,35 | 14.124,35 | 0,00 | 62.015,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 Inversiones Reales | 0,00 | 380,00 | 0,00 | 1.996,55 | 1.826,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 9.333,89 | 1.368,04 | 22.827,64 | 22.827,64 | 0,00 | 62.015,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES
GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS
HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

cuadro nº 7

(Miles de Euros)

| | Retenciones | Autorizaciones | Compromisos |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1 Gastos de Personal | 1.162,45 | 444,25 | 425,65 |
| 2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 502.033,14 | 413.969,69 | 253.943,06 |
| 3 Gastos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 Transferencias Corrientes | 317.914,50 | 317.914,50 | 317.914,50 |
| TOTAL OPERACIONES CORRIENTES | 821.110,09 | 732.328,44 | 572.283,21 |
| 6 Inversiones Reales | 91.865,68 | 76.773,32 | 73.515,25 |
| 7 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL | 91.865,68 | 76.773,32 | 0,00 |
| TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS | 912.975,77 | 809.101,76 | 645.798,46 |
| 8 Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 912.975,77 | 809.101,76 | 645.798,46 |

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES
GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO
HASTA FIN DE JUNIO DE 2019

cuadro nº 8

(Miles de Euros)

| EJERCICIO PRESUPUESTARIO | Retenciones | Autorizaciones | Compromisos |
|---------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|
| 2020 | 712.442,75 | 634.641,39 | 542.676,22 |
| 2021 | 182.532,41 | 159.516,09 | 91.460,78 |
| 2022 | 16.761,09 | 13.822,71 | 11.661,46 |
| 2023 | 1.239,52 | 1.121,57 | 0,00 |
| TOTAL | 912.975,77 | 809.101,76 | 645.798,46 |

